
TJ OLYMPIA BLANSKO 
Baseball Klub 

pro sport a zpravodajství !!!! 
 

OLYMPIE PORAZILA TŘ IKRÁT KRČ  PRAHA - 8:3, 6:3 a 12:2 
 
Tř ikrát o víkendu dokázali baseballisté  Olympie Blansko porazit Krč Altron Praha a jsou již  na 
3. místě  ligové  tabulky, jen krů ček od postupu mezi nejlepší čtyři týmy po základní části …  
 

Krč Altron Praha - Olympia Blansko    3 : 8  a  3 : 6 
So botní večerní dvojutkání pod umě lým osvě t lením v Praze na Krči zvládli baseballist é  Olympie skvě le. 
V prvním zápase překvapili soupeře agresivní ú točnou hrou na pálce a během prvních tří směn se ujali  
vedení 8:0. Domácí pot é  vystřídali nadhazovače, který sice již hostům nedovolil přidat další bo dy a tak se 
utkání již pouze v poklidu dohrávalo. Za Olympii totiž na nadhozu od začátku skvě le nadhazoval Kocman, 
který překvapené mu soupeři, vyjma 7. směny, kdy domácí zaznamenali 3 doběhy, nedovolil té mě ř nic.  
 
Statistika utká ní – sobota 24.5. - 1. zá pas 
Skóre po směnách 1 2 3 4 5 6 7 8 9  R H E 
Olympia Blansko 1 6 1 0 0 0 0 0 0  8 11 1 
Krč Altron Praha 0 0 0 0 0 0 3 0 0  3 6 1 

/ R – celkové  body, H – hity (dobré  odpaly), E – errors (chyby) / 
 
Nadhazovači – počet odhá zených směn:  
Olympia:  Kocman - 8 2/3,  Dvořák - 1 1/3 Krč: Ř ezníček - 1 2/3, Procházka - 7 1/3  
 

Druhé  utkání začalo daleko vyrovnaně ji. Olympia nasadila na nadhoz Pavla Procházku, domácí zkušené ho  
Prokopa. Domácí Krč vedla po 2. směně  1:0. Pak však přišla opět  chvíle blanenských pálkařů, kteří přidali  
ve 3. inningu 3 bo dy, ve čtvrt é m 2 a v  5. směně  se ujali vedené  6:1. Pražané  stačili sice ještě  v průběhu pát é  
směny snížit  dvěma doběhy na 3:6, ale to bylo vše. Oba nadhazovači již pálkařům žádné  bo dy svými 
výbornými nadhozy nedovolili a skó re se až do konce zápasu již neměnilo. V 8. směně  se  ještě  skvě lými 
obrannými zákroky předvedli blanenšt í polaři Macek a Veselka a přispě li tak k trochu překvapivé mu, i když 
vzhledem k průběhu o bou utkání, zcela zasloužené m u vítězství.. 
 
Statistika utká ní – sobota 24.5. - 2. Zá pas 
Skóre po směnách 1 2 3 4 5 6 7 8 9  R H E 
Olympia Blansko 0 0 3 2 1 0 0 0 0  6 9 1 
Krč Altron Praha 0 1 0 0 2 0 0 0 0  3 6 3 

 
Nadhazovači – počet odhá zených směn:  
Olympia:  Procházka - 9  Krč:  Prokop - 9 

 

Olympia Blansko - Krč Altron Praha   12 : 2 

Odveta hraná v nedě li v Blansk u byla o d začátku do konce zcela v režii domácích. Blanenský nadhazovač 
Jiří Hrubý, nedával hostuj ícím pálkařům příliš šancí. Naopak domácí Olympia v ú toku trpě livě  přidávala bo d 
za bodem a postupně  zvyšovala náskok až na konečných 12-2. Soupeř působil v závě ru zápasu již zcela  
odevzdaným dojmem a utkání bylo v 8. směně  předčasně  ukončeno pro rozdíl. 
 
Statistika utká ní – neděle 25.5. : 
Skóre po směnách 1 2 3 4 5 6 7 8 9  R H E 
Krč Altron Praha 0 0 0 0 2 0 0 0 -  2 4 4 
Olympia Blansko  2 0 3 0 2 3 1 1 -  12 15 2 

 
Nadhazovači – počet odhá zených směn:  
Olympia:  Hrubý - 6, Navrkal - 2/3, Dvořák - 1 1/3 Krč: Jonák - 5,  Nyč - 2, Tomis - 0 



TJ OLYMPIA BLANSKO 
Baseball Klub 

 
Ř ekli po utkání: 
Ivo Kučera, asistent kauče Olympie: „Vě dě li jsme, že když budeme dodržovat taktické  pokyny v ú toku a  
naši nadhazovači  podají  do brý výkon, máme šanci Krč dvakrát  porazit. To, že jsme zvítězili 3x mě  utvrdilo  
v tom, že naše hra se zápas od zápasu zlepšuje." 
 
Ostatní výsledky extraligy: 
SB Rýchory  - MZLU Brno   0-10  3-7  2-12 
Technika Brno - Tegola Praha    4-8  6-8  0-6 
Draci Brno – Arrows Ostrava  11-2  12-0  9-0 
 
Tabulka po 18. kole: 
    G W L PCT  
1. Tegola Praha  18        16 2  889 
2. Draci Brno   17 14 3  824 
3. Olympia Blansko  18 10 8  556 
4. Krč Altron Praha  18 9 9  500 
------------------------------------------------------------------------- 
5. MZLU Brno  17 8 9  471  
6.   Technika Brno  18 7 11  389 
7.   Arrows Ostrava  18 7 11  389 
8.   SB Rýchory   18 0         18  000 
 
O postupujících do „horní čtyřky „ se rozhodne až poslední víken d, ve které m Olympia hraje s vedoucím  
týmem tabulky Tegolou Praha. Blansk u by k jistotě  postupu mě lo stačit  jedno vítězství. Bude v šak hodně  
záležet na výsledcích ostatních zápasů.  
V závě rečné m trojkole se střetnou: Olympia - Tegola, Arrows - MZLU, Krč - Technika a Draci – Rýchory.  
 
Aktu á lní  vý sledky baseballové extraligy najdete  vždy na teletextu TV PRIMA str. 240 !!! 
 
V posledním dom á cím z á pase zá kladn í čá sti  extraligy nastoupí  baseballisté O LYMPIE BLANS KO   
v sobotu 31. května proti  vedoucímu tý mu tabulky Tegole  Praha. Dvojz á pas začín á  v Blansku ve 13 h.  
 
 
Ostatní výsledky Olympie: 
Tempo Praha - Olympia B       14 : 18 Českomoravská liga 
Louny - Olympia B            12 : 19 Českomoravská liga 
(muži Olympie B jsou na průběžné m 3. místě  ČML - skupina východ) 
 
Olympia - Třebíč            19 : 10 OP kadetů 
Olympia - Třebíč            13 : 11 OP kadetů 
(kadeti Olympie jsou na 1. místě  oblastního přeboru) 
 
Bučovice - Olympia              2 : 28 OP ml. kadetů 
(ml. kadeti Olympie jsou na 2. místě  oblastního přeboru) 
 
T řebíč - Olympia     0 : 12 OP žáků 
Olympia - Draci Brno  3 : 4  OP žáků 
(žáci Olympie jsou na 1. místě  oblastního přeboru) 
 
Olympia - Pipas Brno            18 : 6 softball kadetky 
(kadetky Olympie jsou na 1. místě  oblastního přeboru) 
 
 
V Blansk u dne 25.5.2003  Richard Dvořák      


